1

СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	30.01.2025
	                                                       №  75

с. Тымск

Об установлении размера оплаты труда
Главы Тымского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с Законом Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности муниципальной службы, в Томской области»
РЕШИЛ:

1. Установить Главе Тымского сельского поселения размер оплаты труда на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что действие настоящего решения Совета Тымского сельского поселения распространяется на отношения, сложившиеся с 01 января 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

Председатель Совета
Тымского сельского поселения                                                            А.В. Панова

                                                                  Приложение
 к решению Совета Тымского
                                                                                 сельского поселения
                                                                              от 30.01.2025 № 75

Размер оплаты труда Главы Тымского сельского поселения

	 №п/п
	Наименование
	Размер

	1.
	Должностной оклад
	[bookmark: _GoBack]8 расчетных единиц (к должностному окладу применяется коэффициент, установленный законом Томской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год к должностным окладам государственных гражданских служащих Томской области)

	2.
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет, в размере:
	30 процентов должностного оклада

	3.
	Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности
	132 процента должностного оклада

	4.
	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
	0 процентов должностного оклада

	5.
	Районный коэффициент
	50 процентов

	Надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера
	50 процентов

	6.
	Материальная помощь
	2 должностных оклада в год

	7.
	Единовременная денежная выплата лицу, замещающему муниципальную должность
	Выплачивается один раз в декабре текущего календарного года в размере экономии фонда оплаты труда лица замещающего муниципальную должность, определяемой пропорционально отработанному времени в текущем календарном году